Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Diretoria de Ensino da Região de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP Tel. 12-

36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

 NÚCLEO PEDAGÓGICO

CONVOCAÇÃO Nº 48/2025

Assunto: CONVOCAÇÃO – Formação Currículo - Professores
Interessados: Professores das Unidades Escolares.

O Dirigente Regional de Ensino no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Resolução SE 61, de 6-6-2012, alterada pela SE 104, de 28-12-2012, CONVOCA os professores
das escolas abaixo relacionadas, para orientação Técnica – Planejamento em Foco –
Professores, conforme segue:

Data: 06/05/2025 (Terça-feira)
Local: Diretoria de Ensino de Taubaté – Praça 8 de maio, 28 – centro – Taubaté/SP
Horário: 09h00 às 18h00

Público-alvo: um professor representante do componente de Ciências do Ensino
Fundamental.

EE Padre Chico
EE Figueira de Toledo
EE Bairro Vargem Grande
EE Coronel Queiroz
EE Deputado César Costa

Obs: Professores que nos horários da convocação estejam em formação do Programa
Multiplica e do Curso Escola de Gestão, poderão se ausentar nos horários de seus cursos.
Dessa forma, devem comunicar previamente aos formadores para justificar a ausência.

Julio Cesar Domiciano

RG: 44.320.699-5
Coordenador de Equipe Curricular

mailto:detau@educacao.sp.gov.br